



Datum
2021-05-20
Vår referens
Patrik Kron
Enhetschef
Patrik.Kron@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss från Infrastrukturdepartementet - Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en gemensam digital ingång STK-2021-501

Sammanfattning

Malmö stad har av Infrastrukturdepartementet givits möjlighet att svara på remissen ”Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en gemensam digital ingång”. Stadskontoret har i samarbete med serviceförvaltningen arbetat fram ett förslag som innebär att staden ställer sig bakom förslagen i remissen.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och översänder det till Infrastrukturdepartementet.

Beslutsunderlag

- PM Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en gemensam digital ingång
- Remiss från Infrastrukturdepartementet - Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en gemensam digital ingång
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 210531 Remiss från Infrastrukturdepartementet - Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en gemensam digital ingång
- Förslag till yttrande

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-05-31
Kommunstyrelsen 2021-06-09

Beslutet skickas till

Infrastrukturdepartementet

Ärendet

SDG, Single Digital Gateway, är en gemensam digital ingång där privatpersoner och företag via länkar enkelt kan nå användbar information, förfaranden samt hjälp- och problemlösningstjänster som tillhandahålls av de olika medlemsstaterna. SDG etableras stegvis där vissa delar redan har

etablerats och ska vara i full drift 12 december 2023.

SDG-förordningen antogs 2018 och ska leda till en digital portal där privatpersoner och företagare ges tillgång till:

- * Information om lagar, rättigheter och skyldigheter som gäller, till exempel när du vill starta företag eller flytta till ett annat EU-land.
- * Digitala tjänster för att utföra ett ärende, till exempel när du ska börja studera och ska ansöka om studielån i ett annat EU-land.
- * Hjälp och support som gör att du får stöd om du får problem i kontakter med olika offentliga aktörer i ett annat EU-land.

I promemorian föreslås en ny lag och en ny förordning med kompletterande bestämmelser till Europaparlamentet och rådets förordning (EU) 2018/1724 av den 2 oktober 2018 om inrättande av en gemensam digital ingång för tillhandahållande av information, förfaranden samt hjälp- och problemlösningstjänster och om ändring av förordning (EU) nr 1024/2012.

Regeringen föreslås enligt lagen få meddela föreskrifter om vilka kommunala myndigheter och andra organ som ska vara behöriga myndigheter eller nationella samordnare och vilka uppgifter varje samordnare ska ha. Enligt förslaget ska de statliga myndigheter som regeringen bestämmer vara behöriga myndigheter eller nationella samordnare. I lagen föreslås vidare att behöriga myndigheter ska vara skyldiga att lämna information till en nationell samordnare och att vissa uppgifter som framgår av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/1724 ska utföras av de behöriga myndigheterna.

Förordningen innehåller bestämmelser om att Myndigheten för digital förvaltning ska vara nationell samordnare och vilka uppgifter myndigheten då ska ha. Myndigheten bemyndigas att meddela föreskrifter om den informationsskyldighet för behöriga myndigheter som föreslås i lagen.

Författningsförslagen föreslås i huvudsak träda i kraft den 1 januari 2022.

Det är dagsläget svårt att säga vilka konsekvenser det får för Malmö stad som organisation, inte minst avseende "hjälp- och problemlösningstjänster", men som helhet främjar det vår digitaliseringsresa. Genomförande av förordningen kommer att ställa krav på den nationella samordnaren att synliggöra vilken påverkan det får på Malmö stad.

Ansvariga

Anders Mellberg Kommunikationsdirektör

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör